



Departementet

J.nr. 2034-0191

Den 9. januar 2006

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 72 alm. del stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Spørgsmål 72:

"I forlængelse af ministerens besvarelse af MPU alm. del - spørgsmål 64 om organiseringen af myndighedsopgaverne til havs i HELCOM-landene bedes oplyst, hvordan Norge har organiseret deres myndighedsopgaver inden for søredningstjeneste, toldkontrol, politikontrol, fiskerikontrol og havmiljøkontrol, herunder i hvilket omfang er de nævnte myndighedsopgaver samlet i fælles organisatoriske enheder?"

Svar

De nævnte myndighedsopgaver henhører alle under andre ministres ressortområder, og jeg har derfor forelagt spørgsmålet for henholdsvis forsvarsministeren, fødevareministeren og skatteministeren.

Forsvarsministeren har oplyst følgende vedrørende søredningstjeneste, politikontrol og havmiljøkontrol:

De relevante norske myndigheder har oplyst, at der på grund af ferie mv. ikke kan forventes et endeligt svar før i løbet af uge 3, 2006. Når endeligt svar er modtaget, vil det blive fremsendt til udvalget.

SKAT har oplyst følgende:

"Overvågning af de norske kystområder er hjemlet i kystvagtloven. Hjemlen giver den norske kystvagt myndighed til at foretage overvågning, patruljering samt foretage kontrol på vegne af det norske toldvæsen. Toldvæsenet i Norge har nogle få patruljefartøjer til kontrol i de indre farvande i Sydnorge".

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har oplyst følgende:

"For så vidt angår fiskerikontrolsamarbejde kan oplyses, at Fiskeridirektoratet, der er den danske myndighed med ansvaret for udøvelse af fiskerikontrol i danske farvande, samarbejder med en række andre landes fiskerikontrolmyndigheder i overensstemmelse med forpligtelserne i den fælles fiskeripolitik.

I relation til farvandene Nordsøen og Skagerrak samarbejder Fiskeridirektoratet foruden øvrige EU-lande med relevante, ansvarlige myndigheder i Norge. Disse samarbejdspartnere er Fiskeridirektoratet og Kystvaktssquadron Syd".